SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 031,
DE 02 DE MARÇO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa os resultados finais dos Processos Seletivos para Professor Substituto do
Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 004, de 17 de janeiro de 2018,

publicado no DOU de 19 de janeiro de 2018.

Processo N. 23081.052379/2017-32
Departamento de Direito/Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área de conhecimento: Direito Processual/Prática Jurídica Simulada

Candidato classificado Nota final Classificação

Marcio de Souza Bernardes 9,50 1º lugar

Matheus Silva de Gregori 7,69 2º lugar

Patrícia Adriani Hoch 7,67 3º lugar

Vinícius Ferreira Laner 7,38 4º lugar

Luiza Quites Antoniazzi 7,02 5º lugar

Processo N. 23081.050890/2017-08
Departamento de Ciências Administrativas/Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área de conhecimento: Administração Geral

Candidato classificado Nota final Classificação

Tatiane de Andrade Neves Hörbe 8,44 1º lugar

Emidio Gressler Teixeira 7,90 2º lugar

Rafaela Dutra Tagliapietra 7,75 3º lugar

Luciana Aparecida Barbieri da Rosa 7,71 4º lugar

Francies Diego Motke 7,50 5º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 014, de 02 de fevereiro de 2018,

publicado no DOU de 05 de fevereiro de 2018.

Processo N. 23081.000323/2018-83
Departamento de Expressão Gráfica/Centro de Tecnologia
Área de conhecimento: Desenho Técnico

Candidato classificado Nota final Classificação

Thiago Boeno Patricio Luiz 8,18 1º lugar

Renan Gustavo Scherer 7,91 2º lugar

Sandra Medianeira Buligon 7,85 3º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann
Reitor